
Einheit

KV2

Nr.

3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

2.
1.

11.
12.
13.
14.
16.

Summe

Flächengröße

1.343

267

65.352

24.111
1.343

540

512
1.645
9.245
1.075
3.107
4.315
2.564
5.439
1.526
8.646

m²
m²
m²
m²
m²
m²
m²
m²
m²
m²
m²
m²
m²
m²
m²
m²

Gemarkung Nettelburg
Flur 6

Gemarkung Nettelburg
Flur 1

Gemarkung Nettelburg
Flur 6

Gemarkung Nettelburg
Flur 6

31/6

27/4

31/9

28/5

30/4

22/4

31/29

31/8

27/3

63/1

31/5

65

27/1

30/7

30/5

31/30

63/8

61/1

12

15

11

8

20/1

10

2/1

7/2

62

9

7/3

13

19

31

16

4/1

18

2/2

32

14

4

67/9

4/22

29/21

8/47

8/46
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12/3

26/5
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OVS

GI

GI

GI

GI

GI

GI

GI

FG

FG

FG

FG

FG

FG

FVM

FVM

FG

FG

FG

FG

FG

GR

HFM

UH

UH
UH

OVS

OVS

OVS

OVS

FVT

FVT

OD

GI

GI

GI

GI

GIGI

GI

GI

GI

GI

GI

GI
GI

FVM

FG

FG

FGFG

FG
FG

FG

FG

FG

FG

BR

FG

FG

FG

FG

FG

FG

FG

FG

FG

FG

FG

FG FG

GR

GR

ER

GR

GR

HFB

HFB

BR

BF
BR

BF

GR

GR BF BR

HFB

HFB

HFM
HFM

HFM

BR

FG

BA

BA

BF

HFS

UH

UH

NRS

NRS

NRS

NRS
NRS

NRS

UHF

UHF
UH

BF

SEZ OVW BF
BF

GMS
GMS

GMS

GMS

GMF

BA

UHFv

UHF

ST

BF

OE

GR

OVS

GI

GI

GI

GI

GI

GI

GI

GI

GI

GI

FG

FG

FG

FG

FG

FG

FG

FG

FG

GI

OVS

OVS

OVS

GI
FVM

FG

UNK

HFS

HFM

FG

FG

HBA
HBE

HBE

Bauende

NRS

HFM

Baubeginn

Temorär in Anspruch zu nehmende
(teilweise vorübergehend versiegelte) Flächen

1

Lagebezug:   ETRS89_UTM32 Höhenbezug: NHN (HS 160)

Gebüsche und Gehölzbestände
BA
BF
BR
HFS
HFM
HFB
HBA
HBE

Weidengebüsch der Auen und Ufer
Sonstiges Feuchtgebüsch
Ruderalgebüsch / Sonstiges Gebüsch
Strauchhecke
Strauch-Baumhecke
Baumhecke
Baumreihe
Einzelbaum

Binnengewässer
Fließgewässer

FVM
FVT
FG

Mäßig ausgebauter Marschfluss ohne Tideeinfluss
Mäßig ausgebauter Marschfluss mit Tideeinfluss
Graben

Grünland
GMF
GMS
GI

Mesophiles Grünland mäßig feuchter Standorte
Sonstiges mesophiles Grünland
Artenarmes Intensivgrünland

Acker- und Gartenbaubiotope
A Acker

Ruderalfluren
UH
UHF

Halbruderale Gras- und Staudenflur
Halbruderale Gras- und Staudenflur feuchter Standorte

Grünanlagen der Siedlungsbereiche
GR
ER
PSP

Scher- und Trittrasen
Beet / Rabatte
Sportplatz

Gehölzfreie Biotope der Sümpfe,
Niedermoore und Ufer

NRS Schilf-Landröhricht

Stillgewässer
SEZ
ST

Sonstiges naturnahes nährstoffreiches Stillgewässer
Temporäres Stillgewässer

Gebäude, Verkehrs- und
Industrieflächen

OVS
OVW
OVP

Straße
Weg
Parkplatz

OE Einzel- und Reihenhausbebauung
OD Dorfgebiet / landwirtschaftliche Gebäude

v Verbuschung/ Gehölzaufkommen (Gehölzjungwuchs)
Zusatzmerkmal

!

!
!

!

Artenarme Neophytenflur

Biotoptypen

UNK Staudenknöterichgestrüpp

Bezugsräume
1 Fließgewässer einschließlich angrenzender

Grünlandstrukturen

Technische Planung
Vollversiegelte Flächen (Straße, Brückenbauwerk) Baumfällung

! Geschützte Biotope nach § 24 NAGBNatSchG i.V.
mit § 30 BNatSchG

Entwurfsbearbeitung:
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Nr. Art der Änderung Datum Zeichen

1.

2.

3.

PROJIS-Nr.:

19.1.3.A / 1D

Maßstab:  1: 2.000

Unterlage / Blatt-Nr.:
Straßenbauverwaltung des Landes Niedersachsen

Straße:  B 70 von Abs. 510 / Stat. 0,446
bis Abs. 500 / Stat. 0,015

Niedersächsische Landesbehörde
für Straßenbau und Verkehr
- Geschäftsbereich Aurich -

Eschener Allee 31
26603 Aurich
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FESTSTELLUNGSENTWURF

Aufgestellt:
Aurich, den 01.03.2024

 Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr
Geschäftsbereich Aurich
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geprüft: Nordhorn, 29.11.2023

P-Nr.: 227728

nachgeprüft:  09.01.2024

29.11.2023

29.11.2023

AGn

im Auftrage:  .................................................................................

Datum Zeichen

........................................gez. Berghaus

AGn

Lageplan temporäre Flächeninanspruchnahme

- Anlage zum Bestands- und Konfliktplan -

Neubau der Ledabrücke im Zuge der B 70

Bau-km 0+050.000  bis  Bau-km 1+576.000

Temporär in Anspruch zu nehmende (teilweise
vorübergehend versiegelte) Flächen

........................................gez. Telgenbüscher

gez. Kilic

Montageflächen

24.111 m²

1.343 m²

267 m²
1.017 m²

8.646 m²

540 m²

4.

3.

2.
1.

5.

15.

1.526 m²14.

5.439 m²13.

2.564 m²12.

512 m²6.

1.645 m²7.

9.245 m²8.

4.315 m²11.
1.075 m²9.

3.107 m²10.

Deckblatt ersetzt Unterlagen 19.1.3A, Blatt 1 vom 23.10.2020


